

Denominación del Centro	Provincia	País con que intercambia
Instituto de Bachillerato de Zafra	Badajoz	Francia.
Instituto de Bachillerato «Reino Afonso»	Badajoz	Francia.
Instituto de Bachillerato «Camilo José Cela»	La Coruña	Francia.
Instituto de Bachillerato «Francisco Aguilar», Betanzos	La Coruña	Irlanda.
Instituto de Bachillerato «Rosalia de Castro», Santiago	La Coruña	Francia.
Instituto de Bachillerato de Foz	Lugo	Francia.
Instituto de Bachillerato «Gregorio Marañón»	Madrid	Gran Bretaña.
Instituto de Bachillerato «José Churriguera», Leganés	Madrid	Francia.
Colegio «Nuestra Señora de Sabiduría»	Madrid	Gran Bretaña.
Instituto de Bachillerato «Arturo Soria»	Madrid	Grecia.
Instituto de Bachillerato «Carlos III»	Madrid	Grecia.
Instituto de Bachillerato «San Isidoro de Sevilla»	Madrid	Italia.
Instituto de Bachillerato «San Isidoro de Sevilla»	Madrid	Francia.
Instituto de Bachillerato «Avenida de los Toreros»	Madrid	Bélgica.
Instituto de Bachillerato «Lope de Vega»	Madrid	Alemania.
Instituto de Bachillerato «Gonzalo Torrente Ballester, San Sebastián de los Reyes»	Madrid	Gran Bretaña.
Instituto de Bachillerato «San Lorenzo de El Escorial»	Madrid	Francia.
Centro de Formación Profesional «Inglan», Getafe	Madrid	Italia.
Instituto de Bachillerato de Vicálvaro	Madrid	Gran Bretaña.
Instituto de Bachillerato «Tirso de Molina»	Madrid	Francia.
Instituto de Bachillerato de San Lorenzo de El Escorial	Madrid	Bélgica.
Instituto de Bachillerato de Las Rozas	Madrid	Gran Bretaña.
Instituto de Bachillerato de Las Rozas	Madrid	Francia.
Centro de Capacitación Agraria de Torre Pacheco	Murcia	Francia.
Instituto de Bachillerato «Saavedra Fajardo»	Murcia	Gran Bretaña.
Instituto de Bachillerato «Luis Manzanares», Torre Pacheco	Murcia	Francia.
Instituto de Bachillerato «Francisco Ros Giner», Lorca	Murcia	Francia.
Instituto de Bachillerato «Molina de Segura»	Murcia	Francia.
Instituto de Bachillerato Mixto número 3, Pamplona	Navarra	Francia.
Instituto de Bachillerato «Navarro Villoslada», Pamplona	Navarra	Francia.
Instituto de Bachillerato de Villajoyosa	Alicante	Francia.
Instituto de Bachillerato «Azorin», Elda	Alicante	Francia.
Instituto de Bachillerato de Crevillente	Alicante	Francia.
Instituto de Bachillerato de Torreveja	Alicante	Francia.
Instituto de Bachillerato «Cardenal Belluga», Callosa de Segura	Alicante	Francia.
Instituto de Bachillerato «Honorio García», Vall d'Uxó	Castellón	Francia.
Instituto de Bachillerato «Benlliure»	Valencia	Francia.
Instituto de Bachillerato «Cid Campeador»	Valencia	Francia.
Instituto de Bachillerato «San Vicente Ferrer»	Valencia	Francia.
Instituto de Bachillerato de Canals	Valencia	Francia.
Instituto de Bachillerato «Francisco Vitoria», Vitoria	Alava	Francia.
Centro de Capacitación y Explotación Agraria de Tomelloso	Ciudad Real	Francia.
Instituto de Formación Profesional de Tarazona	Zaragoza	Gran Bretaña.
Instituto de Formación Profesional de Camas	Sevilla	Francia.
Instituto de Bachillerato «Barahona de Soto», Archidona	Málaga	Francia.
Instituto de Bachillerato «Reyes Católicos», Vélez-Málaga	Málaga	Francia.
Instituto Politécnico de Formación Profesional «Aynadamar»	Granada	Francia.
Instituto de Formación Profesional de Huéscar	Granada	Francia.
Instituto de Bachillerato «José María Pereda», Santander	Cantabria	Gran Bretaña.
Instituto de Bachillerato «López Neyra»	Córdoba	Gran Bretaña.

## MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

5799

*CORRECCION de errores de la Resolución de 30 de diciembre de 1987, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la publicación del Convenio Colectivo para el personal laboral dependiente de la Secretaría General de Comunicaciones y Caja Postal.*

Advertidos errores en el texto del Convenio Colectivo anejo a la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 20, de fecha 23 de enero de 1988, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 2494, artículo 30, Jornada laboral, punto 6, donde dice: «... a fin de obtener una redistribución...», debe decir: «... a fin de obtener una distribución...».

Página 2495, artículo 34, Suspensión del contrato con derecho a reserva del puesto de trabajo, apartado d), donde dice: «... produciéndose la reincorporación inmediata...», debe decir: «... produciéndose la reincorporación inmediatamente...».

Página 2496, artículo 44, Anotación en expediente, donde dice: «... de todas aquellas que...», debe decir: «... de todas ellas que...».

Página 2500, artículo 84, Jubilaciones anticipadas, donde dice: «... Orden de 18 de enero de 1967...», debe decir: «... Orden ministerial de 18 de enero de 1967...».

Página 2501, subgrupo 1.º, Personal titulado, donde dice: «(Categoría a), Título superior...», debe decir: «(Categoría a), Título superior...».

Página 2502, subgrupo 3.º, Personal administrativo, donde dice: «... en taquigrafía 30 palabras...», debe decir: «... en taquigrafía 80 palabras...».

Página 2491, en el espacio comprendido entre el artículo 8.º y el 9.º debe figurar:

### «CAPITULO IV

#### Provisión de vacantes, contratación e ingreso»

Página 2503, 3.º cuadro, Niveles (cantidades mensuales), donde dice:

«Toxicidad - penosidad»  
«Toxicidad - penosidad»  
«Penosidad - peligrosidad»»,

debe decir:

«Toxicidad - penosidad»  
«Toxicidad - peligrosidad»  
«Penosidad - peligrosidad»».

Página 2504, donde dice: «Dietas: De acuerdo con el artículo 65», «Jubilación anticipada: de acuerdo con el artículo 83», debe decir: «Dietas: De acuerdo con el artículo 66», «Jubilación anticipada: De acuerdo con el artículo 84».